

USNESENÍ

Krajský soud v Ostravě, pobočka v Olomouci, rozhodl samosoudcem Mgr. Bronislavem Šlahářem v insolvenční věci

dlužníka: **Smičková Jarmila, IČ: 75019141, nar. 23.05.1959,**
bytem Horní náměstí 583, 779 00 Olomouc,
korespondenční adresa Na Tabulovém vrchu 2, 772 00 Olomouc,

o splnění oddlužení

takto:

- I. Soud **bere na vědomí** splnění oddlužení dlužníkem: **Smičková Jarmila, IČ: 75019141, nar. 23.05.1959**, bytem Horní náměstí 583, 779 00 Olomouc plněním splátkového kalendáře se zpeněžením majetkové podstaty.
- II. Soud **zprošťuje** funkce insolvenčního správce: **Mgr. Miroslav Sládek, IČ: 66244218**, se sídlem Křehlíkova 1121/86, 627 00 Brno.
- III. Soud **schvaluje** celkovou odměnu insolvenčního správce při oddlužení plněním splátkového kalendáře se zpeněžením majetkové podstaty ve výši **44.165,00 Kč** včetně DPH a náhradu hotových výdajů ve výši **7.441,50 Kč** včetně DPH. Všechny tyto částky již byly insolvenčnímu správci zálohově uhrazeny.
- IV. Soud **osvobozuje** dlužníka od placení pohledávek:
 1. zahrnutých do oddlužení v rozsahu, v němž dosud nebyly uspokojeny; osvobození se nevztahuje na pohledávky vzniklé po rozhodnutí o úpadku
 2. věřitelů, k jejichž pohledávkám se v insolvenčním řízení nepřihlíželo a
 3. věřitelů, kteří své pohledávky do insolvenčního řízení nepřihlásili, ač tak měli učinit.

Osvobození **se vztahuje** i na ručitele a jiné osoby, které měly vůči dlužníku pro tyto pohledávky právo postihu.

Odůvodnění:

1. Usnesením ze dne 4.10.2022 č.j. KSOL 10 INS 14472/2022– A7, rozhodl Krajský soud v Ostravě, pobočka v Olomouci o úpadku dlužníka a zároveň povolil řešení dlužníkova

Shodu s prvopisem potvrzuje Lenka Machovská.

- úpadku oddlužením. Usnesením ze dne 21.2.2023 č.j. KSOL 10 INS 14472/2022-B7 rozhodl insolvenční soud o schválení oddlužení plněním splátkového kalendáře se zpeněžením majetkové podstaty.
2. Ze zprávy insolvenčního správce o splnění oddlužení formou plnění splátkového kalendáře se zpeněžením majetkové podstaty zveřejněné v insolvenčním rejstříku dne 3.3.2026 na č.l. B18 bylo zjištěno, že dlužník v měsíci únoru 2026 splnil podmínky oddlužení. Dlužník - jako starobní důchodce - uhradil své závazky vůči nezajištěným věřitelům uspokojovaným ve splátkovém kalendáři ve výši 6,99 %, tj. v částce 48.582,50 Kč, a to za 36 měsíců trvání splátkového kalendáře. Insolvenční správce ve své zprávě vyúčtoval svou odměnu ve výši 37.207,50 Kč včetně DPH a náhradu hotových výdajů ve výši 7.441,50 Kč včetně DPH za období od měsíce října 2022 do února 2026, tj. celkem za 41 měsíců. Insolvenční správce dále v podání vyúčtoval odměnu za přezkoumané přihlášky ve výši 6.957,50 Kč včetně DPH.
 3. Dle § 412a odst. 4 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon ve znění účinném od 1.6.2019, dále jen „IZ“) vznikl-li dlužníku nárok na starobní důchod před schválením oddlužení a tento nárok trval po celou dobu schváleného oddlužení nebo je-li dlužník invalidní ve druhém nebo třetím stupni, je oddlužení plněním splátkového kalendáře se zpeněžením majetkové podstaty splněno, jestliže nebylo zrušeno po dobu 3 let od schválení oddlužení. Listiny dokládající vznik starobního důchodu nebo invaliditu dlužník za účelem podání zprávy o splnění oddlužení předloží insolvenčnímu správci.
 4. Dle § 413 IZ splnění oddlužení vezme insolvenční soud na vědomí rozhodnutím, jinak rozhodne o nesplnění oddlužení. Současně insolvenční soud rozhodne o odměně insolvenčního správce a jeho nákladech a zproští insolvenčního správce jeho funkce. Odvolání proti tomuto rozhodnutí mohou podat dlužník, insolvenční správce a věřitelé; toto rozhodnutí je účinné nabytím právní moci, jeho právní mocí insolvenční řízení končí.
 5. Insolvenčnímu správci náleží dle ust. § 3 odst. 2 písm. a) vyhlášky č. 313/2007 Sb., ve znění účinném od 1.6.2019, odměna ve výši 750,00 Kč za každý započatý kalendářní měsíc od rozhodnutí o povolení oddlužení do skončení plnění splátkového kalendáře, za 41 započatých měsíců částka 30.750,00 Kč, navýšená o 21 % DPH dle ust. § 38 odst. 1 insolvenčního zákona ve výši 6.457,50 Kč. Insolvenčnímu správci tedy náleží odměna ve výši 37.207,50 Kč.
 6. Insolvenčnímu správci náleží dle ust. § 7 odst. 4 vyhlášky č. 313/2007 Sb. ve znění účinném od 1.6.2019, náhrada hotových výdajů ve výši 150,00 Kč za každý započatý kalendářní měsíc od rozhodnutí o povolení oddlužení do skončení plnění splátkového kalendáře, za 41 započatých měsíců částka 6.150,00 Kč, navýšená o 21 % DPH dle ust. § 38 odst. 1 insolvenčního zákona ve výši 1.291,50 Kč. Insolvenčnímu správci tedy náleží náhrada hotových výdajů v celkové výši 7.441,50 Kč.
 7. Insolvenčnímu správci dle § 38 odst. 1 IZ náleží v případě oddlužení odměna z počtu přezkoumaných přihlášek pohledávek ve výši 25 % z částky stanovené prováděcím právním předpisem pro odměnu z počtu přezkoumaných přihlášených pohledávek v konkursu (odměna v konkursu činí § 2a vyhlášky za každou přezkoumanou přihlášku pohledávky věřitele částku 1 000 Kč, nejvýše však 1.000.000 Kč celkem za přezkoumané přihlášky pohledávek). Insolvenčnímu správci tak náleží odměna ve výši 250,00 Kč za jednu přezkoumanou přihlášku pohledávky, za 23 přezkoumaných přihlášek pohledávek odměna ve výši 5.750,00 Kč, navýšená o 21 % DPH dle ust. § 38 odst. 1 insolvenčního zákona ve výši 1.207,50 Kč, celkem tedy odměna ve výši 6.957,50 Kč.
 8. Soud tedy schválil celkovou odměnu insolvenčního správce ve výši 44.165,00 Kč včetně DPH a náhradu hotových výdajů ve výši 7.441,50 Kč včetně DPH, kdy tyto částky byly již

insolvenčnímu správci ze strany dlužníka zálohově uhrazeny. Případné zbylé peněžní prostředky na účtu majetkové podstaty budou vráceny dlužníku.

9. Ve výroku I. tohoto usnesení vzal insolvenční soud na vědomí splnění oddlužení splátkovým kalendářem se zpeněžením majetkové podstaty dle § 412a odst. 4 IZ. Učinil tak s ohledem na skutečnost, že dlužník byl již v době podání insolvenčního návrhu ve starobním důchodu a jeho schválené oddlužení nebylo po dobu 3 let zrušeno.
10. Ve výroku II. tohoto usnesení zprostil insolvenční soud insolvenčního správce v souladu s § 413 IZ jeho funkce.
11. Ve výroku III. tohoto usnesení soud rozhodl o odměně a náhradě hotových výdajů insolvenčního správce s tím, že odměna i hotové výdaje již byly insolvenčnímu správci v daném rozsahu zálohově uhrazeny, dlužník již tedy insolvenčnímu správci nebude platit ničeho.
12. Ve výroku IV. tohoto usnesení osvobodil insolvenční soud dlužníka dle § 414 odst. 1 a odst. 2 IZ jednak od placení pohledávek zahrnutých do oddlužení v rozsahu, v němž dosud nebyly uspokojeny, od placení pohledávek, ke kterým se v insolvenčním řízení nepřihlíželo a též pohledávek, které nebyly do insolvenčního řízení přihlášeny, ač přihlášeny být měly, a to proto, že dlužník řádně splnil veškeré povinnosti dle schváleného způsobu oddlužení. Osvobození se však nevztahuje na pohledávky vzniklé po rozhodnutí o úpadku. Soud také osvobodil dle § 414 odst. 3 IZ dlužníka od případných regresních nároků, které by vůči němu uplatňovali ručitelé či jiné osoby s postižním právem. Dle ust. § 416 odst. 1 IZ se osvobození podle § 414 nedotýká peněžitého trestu nebo jiné majetkové sankce, která byla dlužníku uložena v trestním řízení pro úmyslný trestný čin, pohledávek na náhradu škody způsobené úmyslným porušením právní povinnosti a dále pohledávek věřitelů na výživném ze zákona a pohledávek věřitelů na náhradu škody způsobené na zdraví.

Poučení:

Proti výroku I., II. a III. tohoto usnesení **mohou** podat odvolání dlužník, insolvenční správce a věřitelé, a to ve lhůtě 15 dnů od doručení tohoto usnesení k Vrchnímu soudu v Olomouci.

Proti výroku IV. **lze** podat odvolání **do 15 dnů**. Odvolání může podat pouze věřitel, jehož pohledávka vůči dlužníku nebyla v insolvenčním řízení zcela uspokojena. V odvolání však lze namítat pouze to, že nebyly splněny předpoklady pro přiznání osvobození dlužníku. Rozhodnutí o přiznání osvobození podle § 414 IZ je účinné nejdříve účinností rozhodnutí o splnění oddlužení.

U osob, kterým se toto usnesení doručuje zvlášť, začíná lhůta k podání odvolání běžet dnem zvláštního doručení.

Toto rozhodnutí je účinné nabytím právní moci, jeho právní mocí insolvenční řízení končí.

Olomouc 27. března 2026

Mgr. Bronislav Šlahař v.r.
samosoudce

Shodu s prvopisem potvrzuje Lenka Machovská.

